



**3.2.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať pre objednávateľa predmet zmluvy v rozsahu ponukového rozpočtu zhotoviteľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

**3.3.** Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné STN a všeobecné platné právne predpisy.

**3.4.** Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah predmetu zmluvy bude možné v priebehu realizácie prác meniť a doplňovať po vzájomnej dohode. Všetky zmeny oproti projektu budú zaznamenané v stavebnom denníku, ku ktorým sa objednávateľ vyjadrí do troch dní, pokiaľ to vyžaduje zachovanie plynulosti postupu stavebných prác, vyjadrí sa objednávateľ do 24 hodín.

#### **IV. ČAS PLNENIA**

**4.1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy zhotoví do 4. týždňov od prijatia zálohovej platby

**4.2.** Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela.

**4.3.** V prípade zmeny projektového riešenia zo strany objednávateľa, ktorá si vyžaduje zmenu diela, sa lehota výstavby predĺži úmerne o dobu potrebnú na realizáciu tejto zmeny.

**4.4.** Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

**4.5.** Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve a poveternostných podmienok. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia a zlých poveternostných podmienok nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

**4.6.** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie

#### **V. CENA**

**5.1.** Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

**5.2.** Cena diela podľa súhrnného položkového rozpočtu je nasledovná:

**Cena bez DPH : 6540,20 Eur**

**Cena s DPH : 7848,24 Eur**

#### **VI. PLATOBNÉ PODMIENKY**

**6.1.** Objednávateľ uhradí zálohovú platbu vo výške 50% z celkovej sumy zhotoviteľovi do 3. dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy na základe vystavenej zálohovej faktúry.

**6.2.** Zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení prác. Splatnosť faktúry 14 dní.

**6.3.** K cene diela bude zhotoviteľ účtovať daň z pridanej hodnoty (ďalej len DPH) v zmysle platných právnych predpisov v čase jej účtovania.

## **VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

**7.1.** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok stanovených v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

**7.2.** Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdávania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

**7.3.** Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

**7.4.** Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

**7.5.** Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I. tejto zmluvy.

**7.6.** Na samostatné zariadenia a technologické dodávky platí záručná doba podľa záručného listu výrobcu zariadenia. Záručná doba výrobcu sa bude týkať tých zariadení a dodávok, na ktoré zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí diela odovzdá záručný list.

## **VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

**8.1.** Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné nebezpečenstvo.

Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi priestor pre vykonávanie diela zbavené práv tretích osôb v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie.

Objednávateľ je povinný odovzdať priestor vypratáný tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.

**8.2.** Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov

**8.3.** Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste realizácie. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

**8.5.** Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi k preberaciemu konaniu certifikáty materiálov a pod. Zoznam dokladov bude tvoriť prílohu preberacieho protokolu.

**8.6.** Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojitosti s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

**8.7.** Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.

**8.8.** Objednávateľ sa stane vlastníkom zhotoveného diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy po úplnom zaplatení ceny diela.

**8.9.** Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu v rozsahu cenovej ponuky

## IX. ZMLUVNÉ POKUTY

**9.1.** Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v bode 5.2 s DPH za každý deň omeškania.

**9.2.** Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dĺžnej čiastky za každý deň omeškania.

## XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

**11.1.** Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

**11.2.** Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

## XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

**12.1.** Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy od doby jeho doručenia objednávateľovi.

**12.2.** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR.

**12.3.** Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

1. Ponukový rozpočet zhotoviteľa

**12.4.** Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Poprade, dňa: 12. 5. 2023

V Poprade, dňa: 05. 05. 2023

INAR, spol. s r. o.  
MNOU

Objednávateľ: HOREZZA, a.s.

PhDr. Július Kolocsányi

Zhotoviteľ: INAR, spol. s r. o.

Ing. arch. Ingrid Kromková

**Cenová ponuka - Reštaurácia a bar SMR**

Dodávateľ:	INAR, spol. s r.o.
Obchodný názov:	INAR, spol. s r.o.
IČO:	36 486 965
Kontaktná osoba:	Ing. arch. Ján Kromka
email:	kromka@inar.sk
mobil:	915 822 367



CENOVÁ PONUKA - STOLY				
	MJ	EUR/MJ bez DPH	množstvo	cena bez DPH
<b>VÝKRES 1-101</b>				
položka č. 3: JEDÁLENSKÝ STÔL*, ROZMER: 800x800x750mm, hrúbka dosky 19 mm	ks	€179,00	14	€2 506,00
položka č. 4: JEDÁLENSKÝ STÔL*, ROZMER: 1400x800x750mm, hrúbka dosky 19 mm	ks	€276,00	1	€276,00
položka č. 5: JEDÁLENSKÝ STÔL*, ROZMER: Ø1100x750mm, hrúbka dosky 19 mm	ks	€302,00	7	€2 114,00
<b>Výkres 1-107</b>				
položka č. 3: JEDÁLENSKÝ STÔL*, ROZMER: 800x800x750mm, hrúbka dosky 19 mm	ks	€179,00	6	€1 074,00
<b>MEDZISÚČET 1</b>				<b>€5 970,00</b>

ĎALŠIE POLOŽKY (v prípade potreby)				
	MJ	EUR/MJ bez DPH	množstvo	cena bez DPH
1. MONTÁŽ	kpl	€315,00	1	€315,00
2. DOPRAVA	km	€1,10	232	€255,20
3.				
4.				
5.				
<b>MEDZISÚČET 2</b>				<b>€570,20</b>

<b>SPOLU BEZ DPH</b>				<b>€6 540,20</b>
----------------------	--	--	--	------------------

\*poznámka: doska škárovka + liatinová podnož

*INAR, spol. s r.o.*  
*MINDHELOVA 4924/3B,*  
*053 01 POPRÁD ©*